KOTJE. - -
'•:.'

(133) i. e. miseratione, Galhce pttte. CALM.
(152) Fpiiaphitim sepulcro cpnscriplum

• v, Meu-
risse, p, 4St>.

(153) Idem quod supra c 2. Tritquestetn scri).itur.

(154) Remberviller.
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piduin.niagriis iirriiilatibus reparayit; el castriim ^
de Confians, quod fere corruerat vetustate cotisuita-.

pi.-iih, muniliohibus turfitihi et iriurortim; decora-

vit fossatisque profuhdis -premunivit. Irisuper jrixla
veterem Homborc 73i, specuiam totius mundi, ca-

struiii de novo coristrhxit "in cacuhiine cujusdam
monlis 7S!descrli, quod Homborc 7S3adhuc nonli-

nalur, opere nimium sumptuoso et inestimabilibu3

experfsis'7S\ ad totius episcopattts luilioriera; ubi

inilitum, civiurti, iricolarum el episcopi caslra pre-

fulgent ab irivicem separata, muforum altitudine

et turrium fortitudihe ac edificiorum decore in-

siginta 736; ubi de reddilibus mense episcopalis se-
culares carionicos iiis.itriit (1254) cum sufflcienti-

busreddilibus ad cultiiiri divini ntirhinis deputatOs

(155); ipsuhique oralOrium '3t
stagriOrum

'" et *

lriolcndinorum edificalione adorhavit. Item in abba-

tiis Belli-prati et Saline-vallis 73S
(136) aliisque

•locisere-if irinumerabiiia ediiicia operibus siim-
. ptuosis. Insuper adquisivit feodum de Albo-moiite
™

(137) reddibile cum suis 7*°
appendiciis oirini-

Lus ab episcopo Metensi perpetuo possidendis. Pre-
terea cum ecclesia direxisset aciem conlra domi-
nuin Corifarduhi '", filiuiri 7*! Friderici inipera-
toris.post sententiam depositionis latamineundem,
idem dominus Jacobus ciim manu potenti et bfachio
excelso veniens 7*sin adjutoriirai 7" ecclesie, per
virtutis sue ac militie fortitudinem et iridustriam
dictuni Conrardum ni mirifice fugavit et devicit

(1251), impensis innumerabilibus non parcendo. ,
Item feodum de Maurimont '*B

c.umappehdiciis suis

reddibile, et de Rukesinges 7*6reddibile ciiin ap-
pendiciis suis, el feodum de Habondanges 7*',cum

A appendiciis stiis episcopatui. reddiblle ab ilhistri
viro Th; 7*scOiriitedicto Saberto '*', in perpetuum
adqtiislvit,; Iterii ab illiistfi viro dOiriirio'Herifico
de Salmis feoduih de Pierepercie 7B0

(158) cum ap-
pehdiciis suis et feddibile, et 7B1 feodum de Sajihis
cttm appendiciis sxiis etyreddibile cuiri jipmagiis
adquisivit. Item a dptriinti Tli. de Creincort-'" ad-

quisivit Demes 7BS
(159) eum apperidiciis siiis. Et

a domiiio "Werrico7B*dictp-le Vpgieri\parteiri sue
advocatie de Yalle-de-Faus. Item"7BBa domirio

Petro, filio domiiii Petri qttondam militis deNovo-

castrO, "advocaliain.de Castris ante Metim (140).
Item adquisivit ab advocato 78_°Metehsi 767yadvo^
catiam Meteiisem. Itein ctim discordia fuisset 76g

infer ipSum etF. (141) ducemLothofingie, neptv
^ tem sutim, supef eo qurid ipse petebat ab ipso duce

partem sue herfeditatis, ex parte patris et matris
sibi proyenientem; tandem pef paceih;obtinuit, re-
tiriuit et babttit qriicquid 'B'; idem dux babebat

apud MarsellUih"60et apttd Yicurii et apud Re-

mereiville 76i et apud Gorbesal (142) ct aprid Gel-

laricort 76!et apud Remberviller,763-etaptid Sofrie-

ville76*et apud Yilleinnes76Bet apud Bissoncort

(1259),sicutinJilterissuper 766lioccorifectisplenius
contineftif (145). Qttse oihnia; pef pfedictarii pacem

adquisita 767, idem episcopus contulit epis.copattti

Metensi(1260), sicut pleniusinlitleris siiis cpntinetur

(144).-Quitam in temppralibus quam in spiritualibus

vigiiifiduorum annorum curriculis circumspecte gu-

bernaiisdyocesira,ppsthecfelicitertriumphansinDo-

miijo, cuni patfibus obdormivil. Actum anno Do-

mini ,6s 1260, mense Septembri 76°, Alexaridro.

papa 1Y770;insummo pontiflratu presidente 77i,

GONTINUATIO TERTIA.

1 "'. Huic successit in episcopatu Meterisi ex
illuslri prosapia ortus et ejusdem sanguine venera-
bilis Philippus de Florehenges, niiUs et humilis

. corde et stalura corporis commendandus (1261-
1264).:/,

2 7". Post huuc in sede eadeni pontificali vir

generosus carne et animo Guillelmus de Triegnel
(145), vir fidelis et prudens, hoftorifice subliniatur.

Migranteque ejus aniroa ex. hoc mundo, corpus 7'*

ejus in ecclesia fratrum Predicatorum Calhalaunen-
sium 776sepuiture devolissime-coihmeiidatur (1264-;

1269). :', . y

'__„'' YARI_4_..LECTIONES.y. . ,..,:.':
*

.'
.'" homborch 3. '". mohti3. . 73Sadh. homborch 3. 7S*imp. 5. 736irisignata 3. 7,6</ees«2.

" 7.slannoruiii 3. "8 sallivaliis 2. 73° albo roonto 2. 7*° 6: s. ap. 3. 7tl coriraldum 2. 7*! fr.
imp. f. 3. 7*sdees. 3. '**

adjurium2. 7*6marrimont tn suis a. 3. 7*6ruckesirignes 2..'*'gabohdariges
2.honbondonges 3. ""-Htgcodd c. th. 3. '*9soiberto 2. ' 60piere persie 2. 76iet—reddibile desunl2. ' 6!
Orioncourt 5. ' 63 defaies 3., 7B*werico 2. 766et 3. 76Sadvocatio 2. 767deest 2. T6Sdeest 2. 7B»

quidquid i. d. h. desunt 3. 760 raarcellura 2. superscripta litterg a. 3. 76iremereville 2. 76!seilacort
2. gelleracourt tit clmrta: Jacobi(n:il.). 76Srembervilleir 2. areubeviiler cliarlg Jacobii i. 7B*sor-
neiuille 3; sornonville charta Jacobi. ^66villanes cli. Jdc: 766c. s. h. 3. 767aq. Item ep. 2."" rfecst2.. 769:septembris 2. octobri 3; 770deest 2. '" hoc loco desinil cod. 2. "• X. 5. "*XI. 5.
"vcorus3.. ^" calhanlen. 5. :''-.'.

NOT^:.' ' .

(135) V. episcopi chartam ap. Calmet II, p.
CCCCLXXIV.

(156) Beaupre e» Salival.
(137) Blariiorit. :
(138) Pierfe-percee; cf. Richerii Chron. Senon.

Y. 6.' '" ' :

H39) Delracs.
(140) Cliatei-soiis-Saint-Germain.

D (1-41)Ferricum.
(142) Courbesaul, Gelacourt, Remberviller, Sor-

nonville, Velaine^Bussoricourt. CiLM.
(145) Quas vide apud Calriiet II, PrObb. p.

CGCCLXXXIII,;ubi taraen riohomhia hascprsedia
nominaritur.

(1'44)Dumonti Corpi. diplomatinue I, p. 402.
(145)Trainel. •' " -

615 LIB. DE HONORE ECCLESL4L — MONTTtJM. CI.

_3"*.. Huic suecessit in cathedra Laurcntius, vir

animosus, expeditus et admodura Titieratus, utpote

guiprius summipontificis fueratriotarius; institutiis
fuit etiam egregius predicatpr (1269-1279).

4. "7 Assumptus post hunc ad eandem ex pre-
claro genere, utpote_P* filius comitis Flandrensis,
dominus Johairaes, aspectu decprus, verbo placidus,
patiloanteJicentiattisParisius in decretis; quipost-
modum ad Leodiensem ecclesiam est translatus

(1280^12132).':',,'
5."*...ipsi eidem ecclesie Metensi desolale posJ.

hec, per, sedem apostolicam misericprditer est pro-
visuni deviroillustri genere, fratre comitis Hanonie,
domino.Borchardp 7S0, viro inquanifampso^ provjdo
ef.expedito.ac sufficienter 7S;'litterato (1283). Qui
quol et quanta iam ipse quam quatuor venerabiles 1

stalini dicti pro ecclesie ipsius re tuenda pertulerint,
queve sibi bona, licet eum aliquo suoruro et suo

gravamine, acquisierint, in posterum permansiira
rapdernpriim..,temppra manifestant et sunt perpetue
memprie commendanda. Poterunt autem suo tem-

pore, secundum exigentiam. meritorum cum aliis

A diffusius annotari, eum latidis .-opprtuiiitasad por-
tum venerit oportuuum. Sedityannis 15, de muitis
suis Iiostibus strenue triuniphando. Sed et Gorziense
moiiasteriiim visus est per sedem aposioHcani Me-
lensi episcopafui incorpqrare. Hujus efiam tempp-
ribus anrio scilicet 11 et 12 (1294-1295), inaudita
caristia et in ultimo taiita copia yini fuit, ut pro
tribus.solidiscum dimidip mOdius haberetur, qni
prius, vineis in hyeme congelatis, vendebaiur 2$,

-ita uf pro tribus.solidi.s infra unum menseiii habe-
retur 7S!unus modius vini, ut pro ima quarta blarti
et pro unp modio vini haberetur m. Fuit etiam

ipso 15 anno tanta pluviarum inundantia, ut colles
el domus multe ruerent et ipsi montes horride fin-

derentur. Obiit autem anno Domini 1296, pridie
B Kalend.Decembris, et ingressu chori majoris Me-

tensis ecclesie est sepultus, qui ad eamdem ecelo-
siam ordinatione summi pontificis, ut superius
dictum est, in episcopum est transinissuK annp
Domini 1283; cujus anima per Dei misericordiam

requiescat in pacc. Amen.

VARLfi LECTIONES. ... - ,_.,y
,:>-* XIL3/, .*.' XIIL 3. "8 utpete 3. 77SXIV. 5. 7S0 bochardo 5. 7S1 sufficit 3. "» pro tribus sol.
iterum gdd, Z,,...,«Iyini adrf. 3. ubi locus hic corrupius esl.

ANNODOMINIMCXIX

PLACIDUS

COENOBIINONANTDLANIORDINIS S. BENEDICTI PRIOR

;- POSTEA

IGNOTiE SEBIS EPISCOPUS

LIBER DE HONORE EGCLESLE

(Ex ms. cod. inclyti, monasterii Gottwicensis ord, S. Bened. ih Austria eruit P. Bernardus PEZ, Benedl-
«lihus et biblipliiecarius Mellicehsis, ediditque Sri Thesauro Aneidol. noviss,t. II, parte ii, pag.73-180).

'

MONITUM.

(Dissertatio isagogica ad eumdem tomum p. xxin.)

?lacidi Nonantulaiii nemo antiqubrum auctorum qui de scriptoribus ecclesiasticis egerunt, meminit,
nisi solus Anonyihus Meiiicensis; in Appendice Bibliothecse Benedictiiio-Mauriaiia! primum a nobis eyul-
f atus, cujtis capite 115 De scrip. Eccl. htec ve.rba sunt,: Placidus cwnobii Nonanlulani. prior scribit con-
tra investiturcis et iniquampotestglemqugrt_iHeitt.rici.Q.mb\is verbis sine dubio hoc ipsurii Placidi ppucr,
illustre sane ac egregium, quod hic,ex ms. cpdice inclyti monasterii Gottwicensis sexccnlorum aniiorum
in lucem exprouiiimis, innuit ct comhionstrat;Neque eriim aliud in eo PJaeidus agit quam ut.prpfanos
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magistratus h saeraruni dignitattim et muneruro cpllatione ac ordinalioiic quam longissiir.e areeat, per-
suadeatque hibil s_ecularibus principibus in Dpmini sanctuarium licere, qna. niodestia et inlegrilas' san-
clissimis qtiibiisque principibus chara semper et splemiiis fuit. Sed ipsumPlacidum audire jnvtit in prologo,
excujus orationeet OccasiOheriiseriptiIibri,,ef lotius simul operis argumentum disccmus. Opns ipsum iu
cO-lice;Gpft\vicerisiiri ctxvni capilula dispescilur, cum tabula seu index libro pr_elixus ctxxi spoudeat:
nec lemraata capitulorura ih indice descripta cum lemmatibus capitulorum in contexlu et scrie libri ubi-

que, coiiveriiunl, ut constat ex capp, 2, 29; 50, 51, 52, 55, 54, usque ad 42. in quo iterum ad verbum
Cohyeniuht : qri_ecapitulorurii; et leininatuin diversitas a Ubrario, non satis caute libri contexlum inci-
derilis, nec indiceni pperi priemisstiiiijdingenter consulentis foile profecla est. Res faeilis cxploralu esset,
si •HberPlacidi iii biblipt.heca Petrciisi adliuc exstaret, ubi olim exslitisse discimus cx ratalogo librorum
rripiiasieriiS, Petri .a.ntequjrigenips aiinps conscripto, in quo sic qmcdam ^olumina recensentur : Josephus
De excidio Jerosolijmprum. Hiiaritis super Psalterium. Collationes Palrum in duobus voluminibus. Canones

Magontiiii. Honorius De imagine niuiidi, Origenes De singularitate clericorum. Canlica Canticoriim. Passio
S_„Bauli, appsloH, ViigjEgidii, Passio S. Antonini M. i'n uno rtd. Leqcs Longobardorum. Beda superActus

oposlolorum. Cosmogfgpltig. Capiiula eanonum Grwcorum. Regula S. Benedicti. Placidus Dc honore Ec-

clesjw, efc. Ver.umhic posleripr codex tota bibliotheca a nobis perquisitus nusquam comparuit. Igitur aliud
liianu exaralum exemplum aliuhde exspectandum est, ut, unde lia_cin Placidi opere capilulorum et lem-
lrialuni perturbatio exorta sity pernoscatur. Jam, vero, ut ad ipsum Placidum revertamur, is non soluin
Noiiaritulani mohasterii prior fyil, ut Atipnyihtis Melliceiisibnotavit, sed etiam cpiscopus, ut ex capp. 82
et85 discimus.tanietsi nec ex Ferd. Ughelli Italia Sacranec aliundc nobis expiscari licuerit, quam scdem
sua,'virtute et doctriiia, nequaquahi vulgari; ornaveiit. Certiora de cjns aslale, qua floruerit, vcl hic ipse De
hohore Ecclesi_eliber suppcfit. Natii cap. 53 ita diserte Placidus loquilur : Sciebant itaque sancli Putres

quia, si notii aliqtiiclem_ergeret„Deus,qui in cordibus eleclorum esset suorum, ipse consilium daret. Quod re-
rumesse lestgtuf conciliUms.gnctorumPutrum moderno lempore, anno videlicet ab Incarnalione Domini mil-
lesimo septudgesimooclavo ... urbe lioma siib sanctcsmemoriw Gregorio VII, univcrsati papa secnndumanti-

quahiel ecclesiasticam consueiudinem venerabiliier celebratum, etc. El cap. 11", poslquam narrasset, dici,
dominum papam PasChalem II, vi cOartum, conipassione rideticcl suorum fratrum et filiortim, qnos male
tractgri videbai, prsebuisse assensum ul privilegioconcessohoc permiserit, ut episcupns non consecreiur, nisi.
d regibus annulo et bacuto investialur, et papanon sincpermissu regis pasiorem noneligat, clc., subjungit et

tanquam sibi prsesenlem ila exhorlatur Paschalem : Non igilur sauclus papa hoc obscrvaredebcl, sed magis
siudidsissime emendure, imitahs beatissimi Patris sui, apostoli Pclri fidem, cujus vicemper graliam DEI in
sancta Ecclesia obtinet, qui quod timide neqavil, cum maqna cordis.dileclione emendare sluduit. Ex quibus
perspicuum est Placidum sub pontificatu Gregorii Yll, Ijrbani 11et Paschalis ilidem 11scripsisse, quaruin
tiitimus ab anno 1099hsque ad 1118, Ecclesiae prsetiiit. H;cc, uec plura de PlacidoNonantulano, cujus in-

signe opus deinceps viri docti reverendissimo et perillustii domino Godefiido Besselio, amplissimo et do-
ctissimo abbaliGottwicensi dehebunt, qui, repetitis precibus etepistolis nostris commoius, tandem codicera
Mellieium benigne transmisit, e.v quoiHud, festinatis operis, octo circiter aut deceih dierum spilio ex-

scripsimus.

-'INCIPIT PROLOCTS;v';:

IN LIBRUI DE HQNORE EGGLfSW. 1

Verbumet sqpietitig D.ei.Pqtris, Dominut noster a

Jesus GiiristySiqui prg Eccies\g s\m salvandg de_cce-

lis descenderedignaiusest, eam graliasui Spiritus

tottfirmare el coiilra omneshwreses iumine verw sa-

pienlim semper Ulusirare dignatur: lttde est, quod
ctiam heslris diebus contra perversi dogmaiis defen-
sores eam armare el munire, non solum ejusdemsati-

cii Spiritus gralig, verum eliam et doclrinis, tam

Vetefis quam Novi Testgmenli,et sgnctofutn-Co_/io-

licorum dictis .dignalusest. Dicebunt enim quidam:
Ecclesig spiritualis est, et ideo nihil ei terrengrum

reruhi pertinel, nisi tocus lanium, qui consuelo nomi-

ne ecclesig dicitur. Si quid autem terrenarum rerum

desideratil qui ei serviunt, jure Ecclesiw obiiner.enon

possuni, Nisi-enim nos ded,erimus, episcopi vel .cte-
rici nil possidere possunt, exceptis his quw attari in- I

ferunlur,- et decimis et .primUiis; nam aliw posses-
, sionesnoslrm sunt. Igilur- episcopaluset abbalias qui

detidirant, autperno$obtineant,aut neqttaquamno-

A strq_ppssideanl, Si.verp. tplummbdfiydecfinis efpri-

mfliis, et eblationibusquw sibiqd gtfmfe infefuntur,
conlenti esse volueritU,'•eorum iii voluntate pendegt;
sin gulepi quwo.limdala sunt EcqlesHv:hgberedesi-

defunt, per iios oblinegni, Quqm fationem omites

Caiholici q_bliorrent.es,utpoie__dqnis sancii Spiritus

contrgriam,qui non solumspiriiunlia,sed etiqm cor-

poralia Ecclesiw suw donare dignalur, elper sehwc

episcopos habere vull, Utqui cohsecrgtns est, tgm

parvas quammagnas possessiones,quwDeo sqnctifi-

calw sunt, in potestate habeat, se conira tantam im-

pietalem divinis ver.bisarmare cur.arutil, Tunc etiam

egp, omniumChrisliunorum ultimus, senteniias san-

cloruni Pglrum coltigere studens, libellum pafvulujn

pro honoreet defciisione saiictw mgtUs.Ecclesiw ca-
5- iholicw edidi, in quo prius :de primalusancti Peiri

stiperomnem Ecclesigm loquens, coiisequenier quid
sii Ecclesig,, et quanli pretii gpud DeuhyJiflbcdnir

exposui.Dcinde adnectere:curg_viqidanpn iclupt spir
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rtlualibus, se& elihm corperalibus donis sancia Ec-I

cltsia honorondg esl, ideoque recte facere eos qui
eui juris aliqttid ei donantes, viceChristi eam hono-

rant. Quoi confirmantes probttmus, quia.quod Eccle-

siw tribuitur, Christo utique 'donaVur; quod aulem

Ecclesiw est,iit poiestale prmsulumdebere consislere,
sanctOrum Patrum dictis probaiUes, pastores ei non

tib aliqua potestate terrena-, seil electione communi

'clericorumet taitornm decerni docuimus. Quam ele-

•ctionemjudicio episcoporum firmari oportere mon-

stravimus, niltilque sanctam Ecclesiam regibus dc-

bere, nisi lanlum tributum persolvere. Vbi etiam ad-

ncclentes de rebiis pcclesiw non aufefendis, probamus

sacrUegos esse, qui, quod Ecclesim donalum est, ei

vuferre non timenl. Vbi eliam et de investitura Eccle->

siarum, a quibus fieri debeat, demonstrantes, utrum 1

non sui ordinis viro aliquis episcoporum Ecclesias

subdere debeatluce clarius tiemonstrgre -curamus.

Qttod vero sanclus Adrianus vet alii sancti poritifi-
ces dicunlur huic rei assensum dedisse, si verum est,

quomodo inleUigendum sil docentes, hac occasione

conlrg jus divinum fieri non debere monstravimus.

Qum omnig teslimoniis Veteris et Novi Testgmenti

iprobantes etiam auciorilate canonum et sanctorum
Patrum diclis firmare curavimus. Quibus verbis

A exempla sanclorum, qui pro juslitia nwri maiuerunt

quam flecti, gdnecientes, paucis odmonere curgmus,
ul prmsenlem pro amore Dei et ejus Ecciesim vilam

despicientes, mori non timegmus, cerli quig pro
gmore snnclm Ecclesiw qui moritur, pro Chrislo uli-

que, qui pro eg proprigm animgm posuit,, mori pro-
botur.Pro-eo autem qui mortuus fuerit, in miernum
vivet. Hwc aulem omnia testimoniis, ut diximus, tam

Velerisquam Novi Teslamenti, et sanctorum Patrum

diciis probanles, ubi justiim visum est, his saerdlissi-

. mis verbis, quasi de medio pelrafum dantes vocem,
etiamnoslri aliquid verbo duntaxat, non sensu adde-

re studuinms. Ex quo aulemdoclore verbaprotulinuis,
ejus et nomeh et [ibrum deforis adnolavimus. Nosira

> vero, quw nobis gratia divina collala sunt, ex mlione
B esse signavimus. Pro quibus omnibus non ab fwmini-

bus, sed a Clwisto Domino, qm.pro calice aqua fri-

gidce se mercedem donalurum promisil, in cmlesii

regno misericordiam exspectantes, charilgtem Spiri-
tus snnctiexoramus,ui Igbor noster in defensipneei

horioresanctwinatris Ecclesim cutholicm, in imila-

iione anliquorum Palrum sanclis prmsentis temporis
prmsulibus, et otnnibus orlhodoxis inanis non sit, sed

coffoboranle nos gratia Spirilus sancii mala respua-
mus, quwverobonasurit, fifmissimerctmeumus. .1men,

dAPITUL^ LIBRL

f. Dominum hoslfhm Jesum Cluistum specialius \
%egloPetro sgnclgm Ecclesiam commendosse.

II. Quid sit Ecclesia.

III. Quodsancla Ecclesia sponsa Chiisli sit.

IV. QuodChristus caput Ecclesiw el sancta Eccle-

sia corpus Christi sit.

V. Quod hbnor sanctm Ecclcsim hoitor Chtisti

sit.
VI. Quodsancta Ecciesia non solum in spirituali-

bus, sed edarn in corporaiibus rebus intelligglur.
VII. De possessioneEcclesiw.

VIII* De egdemre.

IX. ltem deegdem re.

X. Quod votum Deosit per omnia sohehdum.

XI. Vt laici ecclesiaslica non disponant.
XII. Qupspmng maiieat eis qui ecclesiasiicas res

iiivadunt.

XIII. Quod excommunicandussit, qui ecclesiasli-

'casres iiivadit:

Xi'V. Quid sit proprium idcerdotum el pppulo-
rnm.

XV. Deeo ul potestates lermve non imvediant evi-

scovos.
XVI. De eo quia princives sub disciplina fidei re-

linenlur. , •

XVII. De imperaiona lege. .

XVIII. Qiwmodpinletligendum sil: «.Reddileqtiw

sunt Cwsaris, Cwsari, et quwsunl Dei, Deo,,_ -

P4TROL. CLXIII.

G XIX. Admonitio esc-vefbisS. Ambrosii.

XX. Ilem confirmalio ejusdem rei.

XXI. De ipitcopis, a quibits ordinari pmcipian-
tur.

XXII. Ad quos proprie electio sacerdolum perli-
neal.

XXIII. De eo quia illi, qut contra canones ordi =

nantur, epis<;opinon sunt habendi.

XXIV. De eo quia eleclio ponlificis imneratori mi

nime perlinet.
XXV. De eo quiu concordia omnium in eleclione

requiriiur.
XXVI. Deegdem re.

XXVII. De eo quia sacri canones imperaloribus
elecliones episcoporumnon tribttuni .

^ XX VIII. Electus paslor juid regendum suseepe-,
rit.

XXIX. Omnium Ecclesiantm rerum curam ad

episcopumproprie pertinere.

XXX. Vt curam ecclesiasticarum rerum cpiscopus
Imbeat.

XXXI. Quod episcopusecciesiaslicarum fefumpio

dispensutionepgupenim Iwbegt pdtestatem.

XXXII. Quod episcopi ecclesiasticgs res pt pote-

slale stia hgbere debeanl.

XXXIII. Quia Ecclesia el terrenas res liabere ae~

beal,

20
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XXXIV. Quod rcs ecolesiasticwad loicos dispo- i

nendwnon respiciunt.
XXXV. De egdem re.

XXXVI. Admonilio, ui hwsentenlim bene inlelli-

gantitr.
XXXVII. Stjnodgle decretum sgncli Stjmmachi

pupcede iaicis, qui per se Ecclesiam ordinare deside-

ranl.

XXXVIII. De eo quia ab electione pontiftcumnon

segregantur principes, sed a dominatione.

XXXIX. Qiimsit canonica episcoporum eteClio.

XL. De eadem re

XLI. Non licere imperatoribus episcoposin Eccle-

siam inlroducere.
XLII. Quod non debeanl officiaecctesiasticape-

cuniis obtineri. '

XLIII. De eo quia gralia Dei eliam lerrena nobis

donal.
XLIV. Depossessioneecclesiw.

XLV. De oblationibus paroehiarttm,
XLVI. Quod portiones dejeddilibus ecclesiwfieri

debeant.

XLVII. Quod non debeal unquam ecclcsiw tolli

qtwd semel ei donalum est,

XLYIII. De rebus ierrenis Christo donandis.

XLIX. Dehis qui ea quwsunt ecclesiwdonala au-

ferunt.
L. Vt omnes ecclesiw,cum omnibusquwpossideni,

in cpiscopipotestate sint.

LI. Ea quw sunt clericorum, ad eas ecclesias per
linere in quibus iitutanlur.

LII. De eo quia omnia qumDeo offeruiitur obla-

tiones appellantur.
LIII. Qnanium mali sit res ecclesiwtoltere.

LIV. Ecclcsiaslicas res dona Dei esse.

L V. Quare antiqui Patres nominatim non contra-

dixerini investilaras Ecclesiarum a laicis fieri.
L VI. Vt laici ecclesias nullo modo inveslire uu-

deaut.

LVII. Quia grave scelus est luicos bacttlo vcl

annulo ccclesias investire.

LVIII. Conlra eos qui dicunl ideo nos hoc do-

cere, ut rcgni honor minualur.

LIX. Vt nostri temporis veri impsratores sequi

dignentur exemplummagni Conslantini imp.
LX. Exemplum mugnw humititutis Constanlini

imp.
LXI. Exemplum vefm humilitalis Valenliniani

iinp. el deeteclione S. Ambrosii.

LXII. Deeo quia S. AmbrOsiusTheodosiumimp.
excommunicavil.

LXIIl. De Marciano imp.
LXIV. Exemplum obedientim Caroti imp.
LX V. Vbi Carolus imperalor, unde ab Apostolico

admonitus fuerat, emendare promittit.
LXVI. De eadem re.
LX VII. -Decadem re.
LXVIII. Admonilio imperatorum, «. sequanttir

prmcedentiumimpcratorum exempta.

A LXIX. Quare sanctus Adriaiiits iiivesliri Ecclesigs

permitiere imperatoribus potuit,
LXX. De investiturg, quid significetel quam grate

sceltis sit sgnctugrium Dei invesiiri vetle.

'LXXI. Quig inveslilura ecclesigrumfieri non de-
beal.

LXXII. Romano pontifici summo sludio procu-
randum est ul sanctorum instiluta serventur.

LXXIll. De eo quia dc lerrenis, qumecclesiapcs-
sidel, non debeljuri imperaiorum addici,

LXXIV. Deeo quia pastores non tanium anima-

rum, sed etiam corporum curam agere debeant.

LXXV. Nultum episcopornm debere aliquam ec-

clesiam laicis subdere.
LXX VI. Exempia, quibus probalur sanclam Ec-

" clesiam Romanam majores Dei ecclesias sempef or-

dinasse.

LXXVII. De excommuhicutioneei zizanits.

LXXVIll. Quia Donunus ipse excominunicatio-

nemprwcepit, et quid intersil ihter excommunicareei

eradicare.

LXXIX. De excommunicatione, qua intentione

fieri debeat.

LXXX. Non posse episcopumvices suas in ecclc-

siasticis rebus laicis tribuere,
LXXXI. Contra adolatores, qui conlra canones

aucloritatem dare contendunl.
LXXXII. Vtrum alicui pro honore terreno eccle-

siam ordinare concedendumsit.
- LXXXIII. Conlra eos qui tdeo putant justeim-

peralores ecclesias inveslire, quia nonnidli antiqi.*-

rum, qui inveslili sunt, sancti fuerunt.
LXXXl V. Vera et cerla comprobatio, quia, sicisl

Simoniacus est ille qui per avaritiam pecumarum or-

dinatur, ila el ille qui per avaritiam subtimalur, Si-

inoniacus certissime comprebelur.
LXXX V. Qugntg gloria et honore digni sint sa-

co-rdotes.

LXXXVI. Vera comprobaiio,quig Simoniacus est

qui officioecclcsiusiica a luicis accipit.
LXXXVII. Quiu grave sacrilegium sit auferre

Ecclesiw quwei donaia sunt.

LXXXVIIl. Quod episcopi vices aposlolorum in
Ecclesiu habeunt.

D LXXXIX. De temporali virtute sanctw mdiris

Ecclesiw. -y
"

XC. De officiisecclesiaslicis noti vendendis.

XCI. De honore quem sacerdolibus imperalores
cxhiberedebenl.

XCII. De eo quia regnum terrenum de honore

sanctw Ecclesim crevit.

XCIII. Contra eos, qui dicunl : Tanta donantur

Ecclesiw,ui regno vix pauca remaneant.
> XCIV. Quo ordine, sanctis canonibus non con-

trario, sacerdolium et regnum concordare possint,
XCV. De dislrictibne reguin contra Simoniacam

hmresim.
r XCVI. De eo qtda privata tex commumm legem

facerenon potest.
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XCVII. Quia gralia, nisi grtitis uccipiatur, gralia j
non est.

XCVIII. Deeo, quia -Simoniucipejores sunt quam
Ariani.

•XCIX. Be eoqvia regnum terrenum sanctm Eccle-

'siw servire debet.
C. Qua in re potestatem in Ecclesia lerreni Prin-

cipes habere debeant.

Gl. De Gregorio VII papa.
CII. Quam pure et sancte ecclesiasticg offtcig

Iraclari debeunt,

CIII. Quomodo Adrianus pgpa anathematizavit

principes eleclioniprwsulum se immiscentes.

CIV. Quare permissum sit imperatoribus ecclesias
iriveslire?

CV. Qualiler electiopastons canonicefacienda sil ? *

CVI. Non debere eligi orchiepiscqpum sinejussu
vel scientig vicoriorum domim pgpm.

CVII. Quod ex jgclantia cordti desiderium pri-
malus nascatur-.

CVIIJ, Quodclems cl plebs saceraotem sibi eligere
<debeant.

CIX. Quod non srnt veri episeopiqui per ttmbitio-
'nemordinanlur.

CX. De eo quia humiles ad sacrum ordinem pro-
vehendisunl.

CXI. Vt personarum acccptio in sacris honoribus
Aandis non ftdt.

CXII. Quam gravesit aliqua frauduientia sacruih
ordinem temerdrc. ,

CXIII. Quig difficile bono exilu coiisutnmantuf

qum male inclwata sunt,

CXIV. Ad hwc [f. Quod hmc] sacra vefba demoh-
strent.

CXV. Quain grave sit, prmrogativam sacerdolii
aiiibitione qumrere, el qua pmnitenlia ifli sttbve-
uiatur. _ •

CXVI. De principibus sanciw Ecclssice catho-
licw.

CXVII. De eo quia consuetudo, qum tetnporibus
S. GregoriiRomgnwEcclesiminerat, non prmjudicat
canonicmrationi,

CXVllI. Exempium de Vila S. Martini, ubi

oslendilur quanlam revefentiam terreni principes
etiam in terrenis rebus sacerdolibus habere debenl. J)

CXlX. Quanla tnala de potestate laicorum in
Ecclesia nata sinl.

CXX. ExlwrlatiQ, ul in bono quod inccptum est

perseverelur, maiumvero omnimodisemendetur, el de
slaterein orepiscisinvenlo.

CXXI, De eo quod populus ad volunlgtem Dei

implendam cogendusesl,

CXXII. De eo quia prava senlenlia emendanda
CSi:

CXXIII. Quia cum magno studio pervcrsts resi-
stere debetnus, el Deum magis titnere quam homi-
nem.

CXXIV. De eadem re.

CXXV. Item dc eadem re.

j A CXXVI. De eadem re.

CXXVII, Deeademre.

H CXXVIII. De eadem re.

CXXIX. Quia nihil pretiositts nobis debet esse

quam veritus,
CXXX. Alios ab errore revocandos.
CXXXI. Deeademre.

GXXXII. Quia.pro amore Dei perversorum odia
contra nos exciiare debemus.

2 CXXXIII: Quia bonum &itemendgre \qvcod~mate

prolulimus.
t CXXXIV, Quid ggendum sit, quando ila conciu-

dinmr ut sine peceato evadere non possimus-.
s CXXX V. De eadem re.

CXXXVI. N.onesse faciendum vmum quod.jura-
9 B menlo promisimus.
i CXXXVII. De eo quia pro nostro honoremacutafa

sacro orditti non debemusinferre.
CXXXVIII. Quid agendum sit, qttando tiirbatur

Ecclesia.

, , CXXXIX. De eo quia m prava sentenHaperscve-
rare non debemus

CXL. Quia non solum nobis, sefeeliam tmperatori
prmstamus, si ei ad malum non conscntimus.

CXLI. De eo quia Ecclesia Dei, id est hmreditns

Christi, imperalori tradi non debet-.

i CXL1I. CoWraeos qui dicuht conlra imperatorem
nos facere, quia prwdicgnius ecclesiaslicas res sine

, ejus investilura pastores possideredcbere.

, CiLtil. Ilem confifmalio ejusdem senlenlim.
' CXLIV. Conira eos qui dicunt in polestate

Romani poiitificis esse eccjesias Dei imneraioribus
tradere.

CXLV. 'Stc oslenditur falsum csse quod qtiidam
dicunt: Omnia terrena imperaloris sunt.

CXLVI. De eo qttia sacerdoles sedilionem poputi
excilure nondebent;si veropro justitia quum prwdi-
cant excilala fueril, noti eis esse ascribendum.

CXLVII. Exaggeratio hujus sententiw, et quam
grave sit ccclesiamirudcre.

CXLVIII. De eo quia iumgruves ienlationes non
uni hoinini, seil universw Ecclesim fiant, et qtiia in
divinis nuiluin jus imperator habeut.

CXLIX. Quaih firmus in his sacfis senteniiic.

j) B. Ambrosius fuerit,
CL. Exlwrialio, ut sic servialUrimperatori,ut Deus

non offendalur.
CLI. De eo quia non tdntum vasa allaris sacrtt

sunt, sed eliam omnia quw Dcoofferunliir.
CLII. De eadcm re.

CLIII. Vera cotnprobatio, quia sicul minima, tta
el majora aum Deo offeriinlur, Ecclesiw jure com-

pelaitt.
CLIV. Contra Cos qui dicunl: Terrena ecclesim

itnperatoris sunt, el nisi pustores de manu ejus acci-

piant, ea habere non debent.
'

.
CLV. Quia episcopi vel abbaies per suos fideles ae

magnis posscssionibus, qttas possidcni, servire impe-
ruloribus debeitt.
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CLVI. Contra eos qui dicunl ideo imperalores
Ecclesiam inveslire, quia sacraii sunt.

CLVII. Contra eos qui dicuiit; Spiriluglia eoisco-

pis perlinentj smcuigrig vero nequgquam.
GLVIII. Conslilutio Theodosii, imp.
CLIX. Diversgprmceplglegum, eadem firtnaniiam

qua>et sacri canones.

CLX. Quid observandum sit in ordinalione epi-

sc.opi. •.__''"
CLXI: Quia quod sanclis locis daium est, ftrmiter

eis p'ertnaneredebet.

CLXII. Iiem de eademre.

CLXIII. De hwredilgle in nomine Christi relicla.

A CLXIV: De hwreditgie relictu marlyribus.
CLXV. Res episcopi in jus ecclesiw tegaliter dtm-

nire.

CLXVI. Res ecclesiwfirmiter permansuras.
CLXVIJ. De episcopis, pro febus ecclesiw exa-

ctione non consiringendis.
CLXVHI. Quid agere debeal impcrutor, si com-

mutare volueril cum ecclesia,
CLXIX. De reverentia impefalorum in clericos.

CLXX. Exempla sanclorum, quibus pro veritale

usque ad morlem eerlureplcnissime.admonemur.
CLXXI. Adhortatio, ut pro.his sacris dogtnaiibus,

Deo nos corfobofanle usque gd moftem ceriemus.

PLACIDI raONACHI

LIBER

DE HONORE ECCLESIJE.

CAHIT PIUMUM.Dominum noslrum Jesum Chrislum \
specigtius beatoPetro sanclam Ecclesiam commen-
dasse.

Cunclis fidelibus liquet ovilis Dominici curam

beato Pelro aposlolo ab ipso Domino commendatam.

Nam cnni resurrexisset a morluis, et suis discipulis
veritalem su_e resurreclionis, non solum videndo,
sed etiam convescendo ostenderet, inter alia ait

V>.Pelro : Simon Joannis, diligis me plus his ? Quo

rcspondente : Tu scis, Domine, quia gmo te, ait ei

Dominus : Pgsce ovesrneas. Hoc semel, hoc bis, hoc

etiam lerlio ei indicens, scilicet ut amore, quo eum

se diligere fatebatur, in pascendis ovibus ejus oslen-

(ieret. Cui eliam vadens ad passionem dixeral:

Simon, ecce Salanas expelivil vos, ul cribraret sicut

trilicum; ego autem rogavi pro te, ul non deficiat (_

fides tua; el lu gliqugtido conversus confirmg fralres
tuos (Luc xxn).Cuieliam antea dixerat: Tu es Pe-

trus, et super hanc pelram wdificaboEcclesidm meam

(Mgtth, xvi). In quibus verbis, ut omnibus sanctis

doctoribus verissime visum est, specialis quajdam

praerogaliva in sancta Ecclesia custodienda beato

Pctro injungilur. Et quamvis omnes apostoli pasto-
res sint, prasertira qui ab ipso Domino audierunt:

Vos eslis lux mundi (Mallh. v); el iterum : Ego elegi
vos de mundo, uteatis, et fruclum afferatis, et frucius
vester maneat (Joan. xv); et iterum : Eunies, docete

omnes gentes (Matth. xxvm); et rursum die resurre-

clionis eis apparens ait: Quorum remi&eriiis pec-

cala, remitiuniur eis (Joan. xx); Tamen propter
unitatis vinculum acrius coramendandum, specialius
B. Petijo Ecclesiss cura eommittitur.

CAP.II.—Quid sit Ecclesia.

Ecclesiara esse eongregationem iidelium, vel oo-

B tius convOcationem, nolissimum esl. Uhde B. Ah-

gustinus (in Psal. cxxvi) ait: Dominus Jesus Chri-

slhs mdificat domum suam. Donius autem Dei cst

populus Dei, td est Ecclesia Dei, Quid esl domus

Dei ? Temptum Dei. Et quid dicit Apostolus: t Tem-

plum Dei sunctum est, quod eslis vos (I Cor.iu). »

Omnes autem fidetes, qumest doitius Dei, non spium

qui modo sunl, sed el qui anie nos fuerunt, et jam

dormierunt, et qui posl nos futuri sunt, adhuc qui iio-

sci debenl in rebus humanis usque in finem congre-

gali in unutn, fideles innumerabites, sed Dep nuine-

rali, de quibus dicit Aposiolus : « Novit Dominus,

t qui sunl ejus (II Tim. n ); > grand illd, qum
modogemunl inter paleam, qttmmassam unam factwi

rasunt, quando areain fine fuerit venlilalq (Mattk.
C m). Omnis ergo numerus fideiium sanclorum ex ho-

minibus commulandorum, ut ftant mquaies qngelh

Dei, adjunctis eiipsis angelis, qui inodo noit pere-

grinanlur, sed exspeclgnl nos, quando a perecjrina-
tione redeamus,.omnes simul unam doinUm Deifd-

ciunt, el unam civitatem. Ipsa esl Jefusalein, id esl,

Ecclesia sancta Dei. v

CAP,III. — Quod sanclu Ecclesia sponsa Christlsit:

Sanct_eEcclesi_eDominus per prophetam promit-
tit dicens : Et sponsabo te miiii in juslilia,et .judicio,
el in misericordia, el miseraiionibus^ et sponsabo.ia
mihi in fide, el scies quia egoDominus (Ose. ii).
Unde etiam et B. Aposlolus loquens Ecclesia. ait :

Despondivosuni viro virgineni castam exhibere Chri-

sto (II Cor. xi). Et Psalmista ait : Vxor iuq sicut

D vinea fertilis (Psal. cxxvn). Quod exponens sanclus

Augustinus (inhunc Psgl, cxxxvn) dicit: Vxor tua

Christo dicitur : ergouxor ejus Ecclesia est. ?'cn dne
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cgusa tpsacmijuxde tatere facla esi, vtro dormienle, A
Eva (Gen. n), quia facta est moriente Christo Eccle-

sia. Et illade Igtere viri cum costa detractu est,, et
istade lutere viri, quando lalus, lancea percussum est

(Joan. xix), et sacramenta, unde Ecclesia formaretur,

profluxcntnl,

CAP.IV. — Qnod Chrislus capttl Ecclesiw, et sancla
Ecclesia corpus Christi sit.

B. Pauius apostoius, loqucns de Domino ait .

Deus Pqter omnia subjecit sub pedibus Chrisli, efip-
sum dedit caput super omni Ecclesiq, qum est corpus

ipsius,pleniludo ejus, qui omnip, in omnibus adim-

pletur (l Cor. xv). Quiiterum deChristo ait : Om-
niain ipso constanl, et ipseest capui corporis Eccle-
siw (Cot, i). Unde etiam ipse Dominus per prophe-
lam dicit: Induit nie Dominus vestimento snlutis, et "

indumento Imtiliw circumdedit me, quasi sponsum
decoratum corona, et quasi sponsam ornaiam monili-
tsus suis (Isa. LXI).

CAP.V. — Quod honor sanclw Ecclesim Iwnor
Chrisli sil,

Apparet liquido quia, cum Christus capufEcclesise

sit, et sancta Ecclesia eorpus Redemptoris sui, his

sacris lestimoniis comprobetur, qui eam lionorat,
honorat etChristum, et qui eam spernit, spernit et

Christum. Non solum li.ee in divinis rebus, ubi est

fons verse charitatis, ralione veritatis ostenditur,
sed eliara lramano modo istum considerare ppssu-
nius. Quia quisquis sponsam alicujus iionori vei de- ,

speclui habet, hoc sibi sponsus verissime fieri cla- _
mat. Sed tamen huic aperta. rationi lestimonitim

divinum sufJragari demonstremus. Ait enim ipse
Dominus sanctis suis : Qui vos honorat,me honorat, i
_.. qui vos spernit, mespernil (Luc. x). i

CAP.'VI.— Quod sancta Ecctesia non solutn inspi-
rilualibus, sed et in corporatibus rebus inletliga- 1
tar. :

Sanctam Ecclesiam sjjirituaiem esse et spirittia- :

libus douis ditari manifestum est. Inde est quod gra- :

tia septiformis Spiritus sempor illustratur, et spiri- i

luales Deofllios quotidie generat. Sed tamen et cor- i

poralibus rebus honorifice eahi venerari, sancti Pa- i

tres sludiose sanxisse, sacratissima eorum institu-

tio aperle teslatur. Nam ut lionor Dei exinde am- i

plius cresceret, non solum tantum in corde nos r.:
Deum venerari, sed etiam iu ejus honore tempia nos
fabricare docuerunt, ubi populus convenieus Do-
mini prseceptaaudiret, et Deum invisibilibus myste- :

riis coleret, ubi Deum jugiter laudaremus, ubi ejus )

corpus et sanguis per ministerium sacerdotum inef- )
fabilis Spiritus sanclificatione quotidie sumerelur, )
ubi sacrum chrisiha conficeretur, ubi per adoptio- i
nera in baplismo filii Dei efficeremur. Qui locus i

etiam ecclesia nuncupari institutus est, ideo videli-

cct, qtaia fldelempopulum ibi in honore Dei congre- i

gari sancilu_nest. Attestatur buic rei beatissimus
ct prseclarus doclor Ambrosius, Mediolancnsis Ec-
clesise archiepiscopus, in bymno quem in dedica- ;
tione ecciesios fccit, taliter Domino dicens : IIwc i

A domus rtte tibi dedicalq noscilur, in qua populus sa-
cratum corpus assumit, bibit et begtum sanguinis

', haustum. Hic sacrosaiwti latices veternas diluunt

! culpgs, perimunlque noxns; chnsmate veroul creetur

genus Christicolorum. Hic locus nempe vocilatur aulq

regis inmensi, niveaque cmli porta, quwvitwpalrigm

petentesgccipil omnes. Unde factuni est ul multi &_

delium se suasque res Deo tradere volentes, .Eccle-

si_e,videlicet sponsse Christi, hoc vice Dei cum raa-

gna cordis humililate donarent. Alii eliam in jure

prqprio ecclesias et raonasteria facienles^servis Dei,
Deo ibi seryientibus, omnia sua fldeliter tradiderunt,
ita se veraciler implere credentes, quod Dominus
ait: Vende omnig qum habes, et da pauperibus, et

veni, sequere me (Luc. xvin). Cui rei omnes piissimi
B imperatores, Constantinus videlicet primus Roma-

norii.mimperatorChristo credens, Theodosius etiahi
et Justinianus cum multis aiiis Christianis impera-
toribus robur et flrmitatem imperialem conferentes,
firmare et stabilire ad honorem Christi curarunt.

CAP.VII. — De possessioneEcclesim.

Quod semel Ecclesise datum est, in perpeluum
Christi est, nec aliquo modo aiienari a possessione
Ecclesia. potest, in tantum, ut etiam idem ipse fa-
bricator ecclesia., postquam eam Deo vovc_.itet

consecrari fecerit, in ea dein.Cepsnulltim jus habe-

re possit. Nou enim per eum ordinari, non investiri
ulterius potest. Testanlur hsec non solum Novi sed

etiam Veteris Instrumenti sacratissimse scripliirse.

r Quseigitur Ecclesise danlur, ideo ut omnibus notum

est, ei donantur, ut pauperes Christi inde alantur,

utque servientes Deo in sacrario habeant unde -pa-

scantur, ut scilicet contemplationi divinse et ejus
assidu_e laudationi sine sseculi hujus sollicitudins

devotissime semper intenli, adhserere Deo jugiter

possiut. Hlis ulique, qui Ecclesise suse sumptus prse-

betit, id est, sanctis pauperibus in hoc seculo mini-

strant, Dominus ait: Facile vobis cimicos de mant-

mona iniquilalis, ut _-_<_._defecerilis, recipianl vos in

mterna tabernacula (Luc. xvi). Thesaurizale vobis

Ihesaurosin cwlo, ubinec wfugo, tiec tinea demolilur

(Mutth. vi). Quantum autem raali sit, quod semel

Deo datur, iterum aliquo ingenio velle auferre, idem

ipse demonstrat dicens: Netno millens manum suam

p. in aralrum, et aspiciens retro, aplus est regno Dei

(Luc. ix), Unde etiam et in Actibus apostolornm
Anania et Saphira, qui, qatid Deo voverant, occulte
auferre conati sunt, increpatione B. Petri apostoli
morli traditi sunt (Act. v). Ubi eliam cum gravi ti-

more pensandum est qua poena multari habent qui
non solum sua Deo non tribuunt, verum eliam obla-

ta ab aliis auferrenon tiraeut; si morlis sententiam

meruerunt, qui non aliena sed sua, quse jain Deo

voverant, conlra ejus sacrum institutum auferre co-

nabantur.
CAP.VIII. — De eadem re

Quia igitur Novi Testamenti sentenliam protulw

mus, proferamus et Veteris. De bac e^im re ita

sanctus Moyscs legislator sententiam protulit, in-
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quiens : Cum voveris votum Domino Deo iuo, non A
tardgbis reddere, quin requirel iliud DominusDeus
tuus. Etsi morglus fueris, repulabit iibiin peccatum.
Si nolueris polliceri, gbsquepeccatoeris; quod gulem

seniet cg*essumest de tttbiisiuis, observobiset facies,
sicul promisistiDomino Deo luo, et propria voluntate
ex ore tuo lvculu_S:es (Beut, XXHI)..

GAP.IX.:— ttem.de eadem re..

Qui eliam et cuni prseciperel decimas et primitias,
et vola spontanea Deo offerenda, prsecepit insuper
ut quod semel quis oblulit Deo, subtrahendi vel

niulandi. ullerius non liabeat potestatem. Quod si

fecerit,.et quod prius vovit, et quod postea mutavit,
in jtts Domini venire maoifestissime decrevit. Quse
autem Domino dabantur, sacerdotu'm fuisse notissi- B
isum est, quibus etiam urbes et suburbana donaia

suiit. Quajomnia sineaHcujus.conlroversia legitime
possidcb.ant (Exod. XXII;Nutn. xxx)..

CAP.X. — Qnod voVumDeo sit per omnia persol*.
vendxun,

Vovere nos Domino vola, et reddere etiamPsal-
iiiista admoiiet dicens: Voveleet redditc Domino
Dco vestro, omnesqui in circuitu ejus offertis munera

{Psal. LXXV).Quod cxponehs S. Pater Augustinus
(in hunc psal.) ait Frutres mei, quis quod polest,
voveat et reddal. Ne vovealis, et non reddatis, Quid
Milemdebemus vovere?' Credere iniltum, sperare in

illo, bene vivere, mala non fucere. Iiwc autem com-

munia omnibus. Deinde quidam vovenl caslitalem,. r
clii domtttn 'suam essc hospiluletn omnibus sanctis

advenieniibus; maghum volitm vovent. Alitis vovel

eelinquere sua omnia, distributa pauperibus, et ire
itt commttnem vitam ct in socieiateni sanctorum;

inagnum votum vovit, Atkndat tatttum ul quo.dvovil,
Teo adjuvante, reddere studeat. De hac re iterum

Fanclus Augustinus ait principibus et populis Chri-

Etianis (Serm. ad populum): Hortamur Chrisliani-

tatem veslram, ul, juxla satictorum canonum insii-

lula, nec Ecclesiis, a vobis fundalis, uliunde veiiicns

presbtjter suscipiatur, nisi a veslrw fuerit Ecclesiw

episcopoconsecralus, uut ab eo per commendulilias
Ulleras suscipiatur.

CAP.XI.— Vt laici ecclesiaslica non disponant.
(Ex Ilrgislro S, Greg. papw I.) Rationis ordo non ])

palilur ut res Monasteriorum vel aliarura Ecclesia-

runi, ad arbitrium suum laica persona vindicare
debfiat.

CAP.-CH.— Qumpotnd maneat eis qui ccclesiasticas
res invadunt.

(Ex Regula S. Greg. papw I.) Si quis regum,
sacerdotum, judicura, atque ssecularium personarum
rcs Ecelesiarum injtiste ab Ecclesiis alienare prsa-
sumpserit, potestatis suse et honoris sui dignitate
careat, el reum se in divino judicio cognoscat. Et
nisi ea qu_eabslulit,restituerit, vel digna poanitentia
acta defleverit, a saeralissimo corpore et sanguine
Domini noslri Jesu Christi alienabilui', et in seterno

exaniiiie districtse ultioui subjaceat. Conservantibus

A atitem ba_csitpax, etbenedictioDoniaii' Jesiiseryet
eos in seleniuni,

CAP.XIII.— Quod'excommunicandussit qui ccclesia-
siicas res invadit.

(Ex concilio Romaho tempore Greg. papm VII.)

Quicumque militum, vel cujuscunque ordinis vei

professionis persona, prsedia ecclesiastica, a quo-

cunque rege seu s_eculari principe, vel ab episcopis
invitis, seu abbatibus, aut ab aiiquibus Eeclesiarum
rectoribus suseepit, vel SHSceperit,vel invasit, vel

etiam eorumdem reetorum depravato seu vitioso

consensu tenuerit, nrsi eadem prsedia ecclesiis

reslituerit, excommunicationi subjaeeat.

CAP.XIV. —:Quid sit proprium sgcerdotum et popit-.
lorutn.

B (Ex epistolg S, Clem, pgpw.) Vestrum, qui lega-
tione Domini fungimini, o sacerdotcs, esl docei'©

populos, eorum vero est vobis obedire ul Dio.

CAT>.XV. — De eo ut potestates ierrenw non impe-
dignt episcopos.

( £,x epistolo Alexondri pgp.) Nullus comes ,

nullusque judex, nullus omnino in clericatu vel
s_ecularihabitu conslitutus, iegationeni episeoporum:
impediat vel conturbare prsesmnat.,

CAr. XVI. — De eo quia principes sub disciptinq
fidei retinentur.

(Ex dictis S. Isidori ep.) Sub regiminis diseipliiia
sseeuli potestates subjectse sunt, et quamvis culmine

regni sint prsediti,vinculo tamen fldei tene«t»ir astri-

r cti, ut qiiseCbristi suhl prscdicenl, et qusepnedicanl

operibus mohstrent.
CAP.XVII. — De imperaloria lege.

(Ex decret. Pii papw.) Lex imperatorum non est

supra legem Dei, sed subtus.-

CAP.XVIII. — Quomodo inielligendum sii: t Reddite
quwsunt Cwsaris, Cwsari, el quwsunt Dei,Deo.>

Multi invidiam nobis inferunt, diceiites nos iri^

jusle facere,jquia prajdicamus imperatorem in Eccle-

sia nullum jus debere quserere, et iion solum eam

investire, sed ne aliquo raodo ei dominari debere.
Dictint enim quia Christus ipse tributum reddidit,
et cum ei denarius ostenderetur, ait: Reddile qum
sunt Cmsaris, Cwsari, el qum sunt Dei, Deo (Mallh.

xxu). Quod noh esse ita intelligehdum Ut Ecclesia

D iraperatori subdatnr, testalur S. Ambrosius dicens

(ep. de tradilione basilicw) : « Solvimus quw sunt

Cwsaris, Cmsari, et qum sunt Dei, Deo. Tribultim

Cmsaris esl, non negalur; Ecclesia Dci esl, Cmsari

ulique non debel addici, quia jus Cwsaris essenon

potest. templum Dei, Quod.cumhonprificeniiu impe-
raloris diclum, nemopolest negurcQuid enim hono-

rificentius quum ul imperalor Ecclesim filius esse

dicatur?. Quod cutndicilur,.sine peccalo dicitur, cum

gratia dicitur. Imperalor enim intra Ecclesiam, non

supra Ecclesiam est, Bonus enim imperaior quwril
auxilium Ecclesiw, non refutal. IImcut humiiiter

dicimus, ila conslgnler exponimus. ;

CAI>.XIX.— Admonitio ex hisverbis sancti Ambrosii.

Vidcanl itaquc, qui aflinnant pastores-Eccksi-sali
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iraperaloiibus dandos, quam graviler resistant vei-bisA

Spiritus sancti, quseper os B. Ambrosii locutus est.

Quo enim ttiodo unquam graviws addici Ecclesia

imperalori potest quam ut in ea paslor, nisi ipse

raiserit et investierit, esse noiv possit? Quo etiam

modoampliusimperator jus vel domiaium in Eccle-

sia habere potesl? Non autem dominari, sed magis
custodire et salvare imperator Ecclesiam debet, ut-

pote sacralissimse matris piissimus fllius.

CAP.XX. — Ilem confirmatio ejusdem rei.

Qaamvis de verbis sauctissimi Ambrosii nerainem

dubitare credamus, tamen de hac re eliara Domini

nostri Jesu Cbristi proferamus verba dicentis : Ego
sum ostium. Quod exponens S. Augustiuus ait (tract,
super Joan.): Qui vult intrare ad ovile, per ostium

intrel, id est, Chrisli gloriani quwrat, non suam;
nam mulli qumrendo-gloriam suam, oves Chrisli

sparserunt polius quatn congregaverunt. Humilis est

enim janua; oportet ut humiliet se, ut sano capile

possit intrare. Quimlemse non humiliat, sedexlollit,

per muceriamvull ascendere. Qui aulemper mgcerigm

ascendit, ideo exallutur, ut cadat. Per maceriatn

benevana hujus^smculigloria inlelligitur. Num sicut

maceria circumdat quidem, sed quia cito labilUr, non
diu vrotegil locum quetn ambil :"ita et vmta hujus
mundi glorig, qumnvis ad tempus in se confidentem

protegerevidealur, lamen una cum eo qui in se confi-
dil, cito casurd esl. Vnde ct propheta ait: « JEdifi -

cabanl parietem absque leinperatura. Dic ad ets

jui sedificant absque linimento, quod casurus sit.
Erit enim imber inund&ns el venlus vehemens

(Ezosh. xm). t Paries absque temperatura linitur,
cum poteslas humana liumaiw favore, et uon gralia
_Sp.r_.us_sancli corroboralur. Qui ergoper maceriam

ascendens, oves Chfisti obtinere desiderat, noveril

quia casurus esl, et non est paslor, sed fur, quia non

per humile oslium inlrat ad Christum.

CAP. XXI. — De episcopis, a quibus ordinari prm-
cipigntur.

(E-xconcilto Laodicensi, c. 5.) Ut episcopi judicio
metropolilanorum, et eorum episcoporum qui cir-
cum circa sunl, provehantur ad ecclesiasticam di-

gnitatem, ii videlicet qui plurimo tempore proban-
tur, tam verbo fldei quam rectse conversationis

exemplo. D
CAP.XXII. — Qualis debeat eligi episcopus.•

Apostolus ad Titum loquens qualiter eligi pastor
Ecclesise debeat, demonslrat dicens: IIujus rei gra-
tia reliqui te Cretw, ttt ea quw desunt corrigas et con-
stiluas per civilates presbyleros, sicut ego tibi dispo-
sui. Si quis sine crimine est, unius uxoris vir, filios
habens non in accusalione luxurim, aut non subditos.

Oportel etenim episcopumsine crimine esse, sicul Dei

dispensgtorem, non superbum, nott irgcundum, non

percussorem, non turpis lucri cupidum, sed hospila-
lem, benignum,sobrium, justum, sanctum, conlinen-

letn, amplectenlem eumqui secundum doetrinom est,
ftdelemsermonem, ut polens sit exhortgri in doctrina

sam, et eosqui conlradictM redarguere (Tit. 1).

A CAP.XXIII. — De co quia illi qut conlra canones or-
dinantur, episcopi non sunl habendi.

(Leonis papw c. 13.) Nulla ratio sinit ut inter

episcopos babeantur qui nec a Clericis sunt electi,
nec a plebibus expetiti, nec a comprovincialibus

episcopis cum melropolitani judicio consecrati.

CAP.XXIV.— De eo quia electioponlificis impertiiori
non pertineat.

Beatus Leo apostolicus tempore Marciani, Chri-
stianissimi imperaloris, ut nolum est, fuit. Et ccce
in electione pontifieis non solum domiriium impe-
ratoris, sed nec nomen quidem interposuisse co-

gnoscitur.

CAP.XXV. — De eo quia concordia otnnium in ele-
clione requirilur.

B (Cwlesihv.ispap. c. 18.) Nullus invitis detur epi-
seopus. Clcri, plebis et ordinis consensus et deside-
rium requiratur.

CAP.XXVI. — Deeadem re.

(Ex concil. Aurelian., c. 2.) Nullus est ordinaridus

episcopus, nisi convocatis clericis et parochianis,
et in unum consentienlibus.

CAP.XXVII. — De eo quia sacri canones imperalo-
ribus elecliones episcoporum non tribuunt.

Nolandum et raemoria. coinmendandum quia in
nullo sanctorum Patrum capitulo principibus ter-
renis tribuitur electio pastoris sanclse Ecclesise.

CAP.XXVIII. — Electus pastor quid rcgendum sus-
ceperit.

Electus autemet consecratus paslor, tam anima-
rum quam corporura, eam curara suscepisse niani-
festum est. Unde et B. Petro Dominus ait: Ego pro
terogavi,ut non dcficiat fides tua; et tu ctliquando
conversusconfirmn frglres luos(Luc. xxn). Et ite-
rum: Si diligis me, pgsce oves megs (Jomt. xxi).
Idem autem ipse B. Petrus de corporum cura s&ii

subjectorum ait pastoribus' sanctse Ecclesise in

Epistola sua, inquiens : Seuiores, qui in vobis

sunt, obsecro consenior et teslis Christi possionum,

qui et ejus, quw in fuluro revelanda est, gloriw com-

municalor, pascile qui in vobis esl gregem Dei (I
Petr. v). Quod exponens sanctus Gregorius ait: Hoc
in loco, quam pussionem,cordis an corporis, suade-

ret, aperuil, cum subjunxit: _ Providentesnoncoacte,
r. sed sponlanee secundum Deum, neque turpis lucri

gralia, sed voluntarie. >Quibus profeclo verbis pa-
storibus pie prmcavetur ne, dum subjectorum inopiam
facianl, sc mucrone ambitionis occidant, ne, dutn per
eos carnis subsidiis reficiuntur proximi, ipsi rema-
neant ajuslitim pane jejuni. Hoc in loco conside-

randum est quia, etsi B. Petrus aposlolus et ejus
discipulus, S. GregOrius, paslores Ecclesise in saa

potestateea, quse Ecclesise sunt, habcre non decer-

nerenl, neqnaquam ista pastoribus pr_edicarenl.
Hoc autem in tempore ninltarum Ecclesiarum pa-
stores, quse Ecclesisejure competunt, in sua pote-
state non habent, pro eo scilicet quia prineipes
hujus mundi, quse Ecclesise sunt sibi subjugantcs
ipsam Ecclesiam suo juri vindicare non timent,-
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ideoque ipsarum Ecclesiarum pauperes, niultis in- }
comihodis pressi, oihnipotentl Deo, iit dignum est,,
servire noii possunt. .

CAP.XXIX. —!Quod prwdicaiores ex E.vangetiovi-
vere debeahl.

Oranes prsedicatores ex EvangeHovivere ordinans

Dominus dixit:; DUjnus est operarius mercede sua

(Luc. x). Unde et Apostolus ait: Qui altari deser-

viunt,'cttin atiariparlifipaitiur (I Cor. ix).Qui etiani

H. Apostoiijsnon solum digne prsedicatores ex Evan-

gelio vivere demonstravit, sed ettam ssecularia ne-

gotia si haberent fideles, non nisi apu.d sanctos ju-
dicaie permisit dicens: Audet aliquis vestrum ha-

bens negoliu.m adyersus attcrum judicari apud iui-

quos, et non apud sanctos? An nescilis quoniam
sancti de hoc mundo judicubunl ? Kt si iti vobis judi-^'
cabitur Itu mundus,indigni estisqui de minimis judi-
celis ? Nesckis qttonia_mangelos judicabimus, quonto,

magis smcularia ? Smcularia igitur judicia si habueri-

iis, contemplibiles, qui sunl in Ecclcsia, illos consli-

tv.iic ad,judifiand.um(I Cor. vi).

QAP.XXX. — Quod ecclesigslici viri dupiici honore
honorandi sint.

Sancfus Aposlolus spirituali et sseculari honore

(.cclesiasticos. lionorandos viros scribens ad Timo-

tiieum prajcipit dicens : Qui bene prwsuntpresbyleri,

ditplici iioiwre digni habeunlur, maxime qui laboranl

in verbo el doctrina. Dicit enim Scriptura: Non in-

frenabisos botii,trituranli; et: Dignus est operarius
niercede suq (I Tim,\), .

CAP.XXXI, — Qupd episcopi ecclesiasticas res in

poteslole sug lutbere debeanl.

. .(Ex concil, Antipc, c. 25.) Episcopus ecclesia-

slicarunj. rcrum habeat poteslalem ad dispensandum

ergao,nines quj indigent, cum suninia revcrenlia ct

timore Dei.

CAP.XXX5I. —-Quod Ecclesia eliam iemnas rcsha-
bere debeal.

(Ex epd. c.) Quo.d autem Ecclcsia agros liabere

dc!)eat,ostenduntsancti Patres.dicentes de episcopo:
Quse perlinent ad Eeclesiaiu ex agris, vel ex alia

qualibel Eeclesiastica fa.cultate, inale non tractet

episcopus,
CAP.XXXIII, — Qtipd;res Ecclesiqi ad taicos dispo-

neiidw 11011respiciant.

(Ex concUiq,adcojnpend.,.c. 10.) Synodali decreto

sancilura est ne laici vel Stecuiaris de viris Deo dica-

tis vcl Ecclcsiaj facullatibus aliquid a.d se putent vel

p;'a:sunia_it, prseter reverenfiam, pertinere, quorum

quarumque sacerdofibus disponendi indiscusse a

Deo cura commissa docealur. Si quis contra bsec

venire prsesumpseril, aiiathemale feriatur.

CAP.X^XXIV.— De eadem re,

(Ex eod. concil., c. 3.) De viris Deodicatis, vel

ecclesiasficis facullatibus aliquid dispo.nendi nulla

legitur laicis, quaravis relfgiosis unquam altributa
facultas.

C.AP.XXXV,—Admonitip, ul bene inteltigantur hw
sententiw.

Sic coiisideraridum suuimopcre est qusc prsesum -

A ptio sit ipsiim Eecleske rcctorein velle dispdiiere,f: :

eui, tanta iritermination.e, qu.se EcclesiEesimt "ali-

quo modo disponendi facultas omnimodis tollilur.

CAP.XXXVI.— Synodate decrelum S. Symmachi
papm, delaicis qui per se Ecclesiam ordinare de-
siderant.

(Ex decret: Sym. __«_..)Tempore S. .Syhimacbi,
Roraanse Ecclesise prsesulis facta esl qusedam pactio
ssecularium hohiinum, potentuhi videiicetct raagna-
tum, qtiibus interfuit patrilius seu pra.fectus apud
B. Petrum apostolum, ubi prsedieti viri, quasi zelo

Christiahitatis et araore S. Ecclesise ducti, stalticre

ausi suiil ntill.nm Romanorum pontificura deiiiceps
el.igisineillis deberi. Quod cognoscehs papa Sym-

„ machus convoeavit synodum, et hsec scriptura in

auribus corum lecta est, in qua scilicel statuebant

sine sua consulfalione eujusUbel eleclio.tiem.cele-

brari nou deberi, De rebus vero ecclesiasticis dis-

ponendis, quse canoniee episcopiset noniaicis pcr^-

linent, siraili modo flrmabant nou debere aliqucm

episcoporum si.rieillis aliquid agere, Quod audientes

venerabiles archiepiseopi, Laurenlius Meditfl,aneiiT:

sis, et Petrus Ravennates, Eulalitis€eliam Syracu-;
sanus oranisqne sancta synodus, dixerunt : Non

licel laicis neqtte tillis principibus , quamvis religio-

sis, slaluettdiin Ecclesia habere aliquam poleslatem;

neqiie de fgculiglibqs ccclesiasticis aliquid disponendi

jus habere possnnt. Ideoque hanc scnplurain nutlius

momenli esse decernimu,s.Et quumvis quidum episcopi
C in ea interfuerint, hullius roboris est, quia contra

sanctos'canonesessemanifestissimum esl. Ideoeriini or-

dinalur episcopits,iUquw Ecctesiw stinl, sub cura sua

habeal, Enervari autem et ad irrilum deduci hanc

scripturam, etiam si atiqua possit subsislereratione,
tnodis omnibtts in synodali convenlu opoftebal, tie in

exemplum remgnerel pfmsumendi quibwslibel laicis,

quamvis religiosis vel poleittibus, in quacunque eivi-.

lote quoiibet modo aliquid decernerede ecclesigsticis .

facullatibus, quarum solis sacerdoiibus dispomndi
indiseusse a Deo cura commissa docelur. Et subscri-

pserunt Symmachus papa, el arciiiepiscopi tres et

alii episcopi liumero sexaginta quinque,

CAP,XXXYII.— De eo quia ab electione poniificum
j) non segregantur principes, sed a dominaliene.

Nunc isla considerale, charissimi fratres, qui nos

repreliendere soletis dicentes : Quomodohou ohiiies

Ecclesise propter lerrenas res, quas possident, ad

illum pertiiient, cui oihnis terra subjecta est? Si

cnim populus in electione pasloris adesse et consen-

tire debet, quanto magis imperalor vcl principes ?

De quibus verbls valde miraniur. Nos cnim ab ele-

clione pontiflcum nou segregamus principes, sed

hoc dicimus, quia ipsi sua potcntia non debent pa-
stores in Ecclesiain mittere neque investiehdo, ue-

que aliquo hlodo domiiiando, sed magis comniuni

electione cjericorum ct consensu populorum, majo-

rum sciiicct el uiiiiorum, inter quos videlicet reges

et principes nunierantur, in eis duhtaxat Ecclesiis,
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quarum speeialius flliideputanlur, pontifex eligi de- J

bet, tibi imperator Vel ejtis priiiceps adesse debet
non sicut dpihirius, sed sicut filitis. Qtiseelectio,
dum talifer facfa fuerit, canonica est, etgralise Spi--
ritus saricti deputatur. Qua?"vero pbfentia"huhiana

eontigerit, gratise spirituali conlraria est. Canoni-

cain.ilaque electionem religiosus Ctpius iniperator
iirniare iri lantum debet, ut, si quis conlra eam ali-

qiiid tentaverit, etiani gladitimateriali persequendum
piitet. Qutid facieiisVofficiuni stium"rile.implebit.
Ideo enim ejus gladius .111Ecclesia permissnsesl
esse, ul quigladium spiritualem non timeiit, timore
maierialis gladii adjustitiam revocentur. Idco et
Domitius apostolis, dtios gladios sehabere.dicenti-

bus, ait: Sglis est (Luc. xxii), id est sufTieitvobis
asserere justitiam spirituali et materiali gladio. 1

CAP..XXXVHI.-- Quw sit canonica electio episco-
porum.

"Qtiseautein sil canonica eleclio, quamvis plenis-
sinie jam dembnslraverimtis, famen et statutum
sancti Nicseni cohciUi, quod, operante Constanliiio

• imperatore et.eo simul cum eis prsesente, factnm

est, ad inedium deducamus. Estautem Nicseiiuin
concilium quod omiiibus supereminet, et cui onines

Christiani, sicuti sanelp Evangelio, obedire per
omnia debent.

..,... GAP.XXXrX.— De eudem re.

(Ex.conc. Nicmn., c. 5.) Episcopum convenit
inaxime quidem ab omnibus, qui sunt in provincia,
episcopis ordhiavi. Si autem hoc difficile fuerit aut
propter instantem necessiialeni, aut propter itineris
longiiudiHem, trihus. tamen omnimodis in idipsusa
eonvenientibus, et absentibus quoque pari modo
decernentibus e.t per scripla conseiilieiilibus, lunc
ordinatio. celebretur.Firmitas 'autein eorum, quse
gcruhtur, per uiiamquamque provinciain metroDoli-
liiio fribuaiur episcopo.

CAP.XL.—De honore ecclesiastico, quoordine sus-
. _ cipi el.relineri debeal.

(Ex Momi. __>.Gr__tg.pap.) Tunc solum poteslas
bene geritur, cum non amando, sed limendb retine-
tur. Quseut ministrari recte valeat, oportet primum
ut lianc noncupiditas, sed necessitas iriipOiiat.Per-

cepta autem nec per formidinem debet deseri, nec ex
libidine ampiecti, ne aut quis pejiis quasi ex humi- j)
litale siiperbiat, si divinsedispensationis ordinem fu-

giendo conlemnat, auteo jngutii superni Rectoris

abjiciat, qup eura super cseteros privatum regimen
(ieleclat,

CAP. XLI.^-- Noti licere imperatoribus episcoposin
Ecclesiam inlroducere.

InNic-eno conciiio'prsesens erat magnus Constan-

tinus, iit fanien sancti Patres hihil ei in ordinatione

episcopi esse dixeruht pertinere. Sed suht, qui di-
cunt : Ordinatio, id esfsacratio, vCre ad solos epi-
scopospertinet, rerum vero ssecularium dohatip ad

iiiiperatorempertinet; ideo quiaEcclesia multa, quse
regni sunt, ppssidef, idebque ab imperatore inve-
otiri etdonari debet. Hi non se beue dicere pacifice

- A digiieiiiur adveitere. Si eiiim sseculaiia,-quse Eccle-

t sia possidet, per sseculares obtinere episcopus debet,

, et spifitualia per spirituales, ergO quodaniraodo di-

viditur Ecclesia. Sicut autera qtii corpus ab anima

\ dividit destruit hominem, ita qui Corporalia Eccle-

sisea spiritualibus dividit,.deslruit Ecclesiara. Sicut

r enini anima homo [f. hominis] sine corpore in hac

vila noii stibsistit, ita sancta Ecclesia in hoc sseeulo